ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA LOONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TTr- UBND   Sa Loong, ngày      tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến thành lập số đơn vị bầu cử, danh sách các

đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử

đại biểu HĐND xã Sa Loong nhiệm kỳ 2026-2031

 Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng uỷ

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Căn cứ Biên bản hiệp thương lần thứ nhất về việc giới thiệu ứng cử đại

biểu HĐND xã khóa VIII, nhiệm kỳ 2026 - 2031 ngày 04 tháng 12 năm 2025 của

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

UBND xã xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy xã về số đơn vị bầu cử, danh

sách các đơn vị bầu cử và ấn định số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại

biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026- 2031 cụ thể như sau:

1. Số đơn vị bầu cử xã Sa Loong, nhiệm kỳ 2026 - 2031: 08 đơn vị.

2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn

vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở mỗi đơn vị bầu

cử, cụ thể như sau:

2.1. Đơn vị bầu cử số 01:

a) Gồm 02 Thôn: Thôn 1 và Thôn 4.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 03 đại biểu.

2.2. Đơn vị bầu cử số 02:

a) Gồm 02 thôn: Thôn 2 và Thôn 3.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 03 đại biểu.

2.3. Đơn vị bầu cử số 03:

a) Thôn Hào Phú và Thôn Cao Sơn.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 03 đại biểu.

2.4. Đơn vị bầu cử số 04:

a) Thôn Hòa Bình + Thôn Ngọc Tặng và Thôn Tân Bình.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 04 đại biểu.

2.5. Đơn vị bầu cử số 05:

a) Thôn Hào Lý và Thôn Bun Ngai.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 03 đại biểu.

2.6. Đơn vị bầu cử số 06:

a) Thôn Giang Lố I, Thôn Giang Lố II và Thôn Đắk Vang.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 04 đại biểu.

2.7. Đơn vị bầu cử số 07:

a) Đồn biên phòng xã Sa Loong.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 00 đại biểu.

2.8. Đơn vị bầu cử số 08:

a) Đoàn Kinh tế - Quốc phòng 732.

b) Số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu: 00 đại biểu.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã cho ý kiến để

Ủy ban nhân dân xã có cơ sở trình Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã

nhiệm kỳ 2026- 2031 xã quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thành viên UBBC xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Xiêng Thanh Phú

		2025-12-16T13:59:39+0700

		2025-12-16T14:14:30+0700

		2025-12-16T14:14:30+0700

		2025-12-16T14:14:30+0700

		2025-12-16T14:14:30+0700